
Dodatok č. 1
k Nájomnej zmluve č. 2007l42lN zo dňa 31.8.2007

uzawetq podťa zákonaé.116/1990 Zb. o nájme nebytoqých priestorov znenineskorších
predpisov, zákona é. 4461200l o majetku vyšších izemnýchcelkov, a podťa zákona é.

4011964 Zb. Obéiansky zakonník v platnommeni
(ďalej len ,,dodatok č. ] ")

"-,Ť#t,'"*,
1. Prenajímateť

Nemocnica s poliklinikou Myjava, Staromyjavská 59,907 01 My j av a
Zastúpená: PhDr. Elena Štefiková, MPH, riaditeť
Bankové spojenie: Štátnapokladnica
Císlo úětu: 700051,062718180

006I072l
2021039988
SK2021039988

IČo:
DIČ:
IČ ppH

2. Nájomca
MUDr. Elena Ondrisková
Zastipená: MUDr. Elena Ondrisková
Sídlo: Z.Zgurišl<y 53516,907 }LMyjava
Miesto podnikania: Staromyjavská 59,907 0l Myjava
ICO: 3613006l

Čtanot It.
Predmet dodatku č. 1

1. Zmluvné stranysapodpisomtohtododatkuě. 1dohodlinatýchtoúpravách azmenách
póvodnej Nájomnej zmluvy ě.2007l42lN zo dňa31.8.2007 (ďalej len,,Zmluva"):
a) podpisom tohto dodatku ě. 1 sa do póvodného textového znenia Zm|uvy dopíriajt

tieto nové ustanovenia bodov 5. a6. do Čbnku ě. IV v tomto znení:

,,5. Na základe tejto zmluvy sa nájomné podťa predchódzajúcich bodov čl. IV tejto
zmluvy dojednáva ako nájomné so stálou hodnotou. Jeho výšku je možné meniťvýlučne:

a) v prípade kladného rastu indexu spotrebitelblcych cien (in/Iácia)
merejňovaného §atistictEm úradom Slovenskej republilcy za predcňaaraitiót
kalendárny rok, prenajímateť oznámi nájomcovi vždy k 3L januáru nasledujúceho
kalendárneho roka výšfu tohto rastu, a v takomto prípade sa nójomné na m2 prenajatych
plóch od ].]. kalendárneho roka nasledujúceho po zverejnení indexu zvýši o takto
určenú mieru inflácie, alebo

b) ak dójde k ztnene alebo prijatiu všeobecne závtizných právnych predpisov
majťtcich vplyv na konečnú výšku nájomného ( napr. zákon o cenách) alebo na vynos
prenajímateťa dosahovaný poslqltovaním nájmu ( napr. zákon o dani z príjmou), alebo

c) ak o tom rozhodne príslušný orgán prenajímateťa.

6. Zmena výšky nójomného bude vykonaná jednostranným písomným oznámením
Prenajímateťa doruČeným nájomcovi na adresu uvedenú v úvode tejto zmluvy. l/
oznámení bude uvedená póvodná celkovó výšlw ročného nájomného a uýška póvodnej
Štvrt'roČnej Úhrady spolu s novou hodnotou ročného nájomného a novou výškoi



1.

)

J.

Štvr.t\oČnej ÚhradY nájomného. Nájomca je opróvnený v prípade nesúhlasu s novo
urČenou uýŠkou nájomného v lehote do 15 ďní od dóručěniá ozndmenia od zmluvy
odstťlPiť, inak toto jeho právo zaniká, Pokiať uvedené právo nájomca neuplatní a so
zrnenolt výŠlíY nájomného bude súhlasiť, považuje saiakto akceptované binámente
o zmene výŠlcY nájornného ako by za riadne uzaivorený dodatok k Z*turr. i prípade
odstúPenia od zmluvY je nájomca povinný predmet rui1mu v rovnakej lehote vypratať a
Protokolárne odovzdať Prenajímateťovi. Zá čas od doručenia oznámenia do vyjratania
PrYdryetu Jtájmu PlatÍ.ndjomca nájomné a náhradu nákladov za poslq,tnutá'rlužby,
póvodne doj ednanej výš ke. 

(.

b) ostatné ustanovenia póvodnej Zmluvy,ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom č. 1,zostávajiplatné a účinné v póvodnom znení,

ČHnok Itt.
prechodné azávereéné ustanovenie dodatku č. 1

?od{9t_ě.. 1 je vYPracovaný v Štyroch vyhotoveni ach, zktorých obdržíprenajímateť
dve, TSK jedno anájomcajédno vyhotovenie.

Tento dodatok č. 1 tvod neoddelitel'nú súčasť Zmluvy.

{mJryte stranY PrehlasujÚ, Že si tento dodatok č. 1 pred jeho podpísaním preéítali, žedodatok Č, 1 bol uzaweťý po vzájomnom prejednaní, poola ictr stóuoan.iioi., *eit.,váŽne azrozlsrritel'ne, nie v tiesni za ntryiané n rrytobrrý.h podmienok. Autentičnosť
tohto dodatku č. 1 potwdzujri svojím podpisom. 

J J --'

V Myjave, dňa ..1;.......
Zaptenajímateťa:

phD;:' Ei-.* -",^._-, *, MpH
riaditel'ka

V Myjave, dňa :.;........
Zanájomcu:

MUDr. Elena Ondrisková

Neštátna l O83001155203
detsl(á l, ,, ,^ Fl

r.*jffira IMUDr Elena Ondrísková
ambulancia I neoiatrictyikardiológ
Myja]a l A36'46J§5 1


